
och kan även läsas på vår hemsida, där det även finns ett 
par reportage från tidigare tävlingar. 

Alla är varmt välkomna till denna spännande tävling! 
Glöm inte att ta med ägg!  

 
Dags att betala medlemsavgiften för 2024 
Vi har som bekant påbörjat 
ett nytt år, och det är därför 
dags att betala medlemsav-
giften för 2024 till Lejeför-
eningen, om du inte redan 
har gjort det.  
   Avgiften är 300 kr per 
fastighet/hushåll och inbe-
talas till bankgiro 809–
1431. 

Eller swisha med koden! 
 
ALLA kan få de viktiga mailen från oss! 
Se till att alla som ingår i ert medlemshushåll – barn och 
barnbarn t.ex. – och som är intresserade av vad som hän-
der i Vitemölla, får våra mailutskick direkt när något är 
aktuellt. Skicka mailadresserna till morten0601@gmail 
.com, så missar ingen allt det roliga som Lejeföreningen 
arrangerar!  

 
Vårstädning och båtöverlämning Kr. himmelfärdsdag!  
Den sedvanliga vårstädningen äger rum den 9 maj kl. 
10.00. Då vi gör extra fint inför sommaren – vi städar 
hamnområdet, garnhänget, heden, killan och busshåll-
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l Extra ”stormstädning” 24 mars! 
l Äggarullning på påskdagen 
l Dags för årsavgiften! 
l Får alla i hushållet våra mail? 
l Vårstädning och båtöverlämning 9 maj 
l Vägföreningarna – senaste nytt 
l Erosionen 
Viktig extra städdag 24 mars! 
Efter höstens och vinterns stormar kommer vi att genom-
föra en extra städdag den 24 mars kl. 10.00. En container 
för skräpet kommer att finnas vid varje hamnpir. Allt som 
går att elda upp samlar vi nedanför grillplatsen norr om 
Mölleån. Tanken är att vi med detta bränner ett bål på Val-
borgsmässoafton.  

Vi kommer att få hjälp av kommunen med att forsla 
undan den sand som ligger i garnhänget. 

På denna extra städdag får vi också besök av Bengt 
Legnell från Tomelilla, som värnar om vår strands back-
svalor. Han kommer inledningsvis kl. 10.00 vid Postahu-
set att ge oss en kort introduktion om dessa rödlistade 
svalor. Därefter behöver han ett par hjälpande händer för 
att skotta i ordning de sandbrinkar som skulle kunna ut-
göra svalornas kommande häckningsplatser. Det gäller i 
första hand stranden nedanför badhotellet. Tag gärna med 
er spadar/skyfflar. 

Lejeföreningen bjuder alla som ställer upp på städdagen 
på kaffe och fralla vid Postahuset.  

Med en gemensam insats kommer detta att bli fint, så 
planera omgående in denna viktiga söndag, då vi tillsam-
mans kan göra skillnad! Tag gärna med er spadar och krat-
tor till städningen.  

Varmt välkommen till en angelägen arbetsinsats!  
 
VM i Äggarullning! 
Det blir som vanligt äggarullning i Möllehällan på påsk-
dagen kl. 11.00. Ett trevligt evenemang för både stora och 
små. Tävlingsregler – uppdaterade – meddelas på plats 

l Lösning på ”Husbilsparkeringen” nära! 
l VM i tennis och golf 
l Samverkan för Hanöbukten 
l Fester & arrangemang – uppdaterat! 
l Planer för hamnområdet 
l Bidrag från kommunen 

 



sammanbinder de två naturreservaten Torups ängar och 
Vitemölla strandbackar. Det finns sakkunnig hjälp att få 
till projektet från bland annat Samverkan för Hanöbukten.  

Om du skulle tycka att det skulle vara intressant att ingå 
i den grupp som arbetar med projektet, så anmäl dig till 
maria.sander.lund@gmail.com, som också kan ge mer in-
formation.   
 
Fester och arrangemang på Lejet i år – uppdaterat! 
• Äggarullning – Påskdagen den 31 mars 
• Vårstädning – Kristi himmelfärdsdag den 9 maj 
• Dans kring majstången – Midsommarafton den 21 juni 
• Årsmöte – den 12 juli 
• Hamnfest – den 12 juli  
• HLR i Postahuset – datum meddelas senare  
• Hanöbuktsveckan – datum meddelas senare  
• Promenadfest – datum meddelas senare   
• Loppis i Garnhänget – den 14 juli 
• Träffa styrelsen – den 23 juli 
• Mingelkväll med öppen scen – den 25 juli 
• ”Kom och glo” – den 7 augusti  
• Höststädning – den 14 september 
• Soppkväll – den 17 oktober 
• Vitemölla lyser – Alla helgons dag den 2 november 
• Julgranständning med glöggmingel på Torget – den 1 
   december  
• Nyårsfirande – Fyrverkeri på nyårsafton 
 
Hamnområdet, udden och piren 
Kommunen har skickat in en ansökan till Länsstyrelsen, 
(eftersom området är strandskyddat) om att få lägga ut ste-
nar på lämpliga platser för att dels skydda Postahuset mot 
erosionen, dels skydda de ställen där havet ätit sig in mot 
Garnhänget.   

Styrelsen vill också gärna göra ”Udden” – den vild-
vuxna lilla markbiten framför Postahuset och intill norra 
pirarmen  – till en attraktiv mötesplats. Den har inte tidi-
gare använts till något. Tanken är att vi här skall så ängs-
gräs, plantera buskar och blommor, lägga sten för att 
motverka erosionen, placera markfasta bord och bänkar 
samt eventuellt anlägga en grillplats.  

Marken, och även pirarmen, ägs idag av Högestad & 
Christinehof Fideikommiss AB. Dess vd Christian Ne-
gendanck är mycket positiv till vårt projekt som en sam-
lingsplats för både boende och turister.  

Magnus Lembke, hamningenjör i Simrishamns kom-
mun, är positiv till att köpa norra pirarmen inklusive 
”udden” av Högestad, vilket kommunen ser som en god 
investering för framtiden. Skulle köpet gå igenom, är även 
hamningenjören positiv till vårt projekt.  

Han håller för övrigt på med att försöka lista ut vem 
som ingår i den södra pirens samfällighet – som står som 
ägare till denna pir – eftersom kommunen skulle vilja 
överta ansvaret och ägandet även för den.  

För att finansiera projektet med Udden, arbetar styrel-
sen med att söka pengar från Leader – en ideell förening 
som hjälper till med att söka olika projektbidrag.   

Innan styrelsen fortsätter med ytterligare planering, vill 
vi veta vad medlemmarna tycker. Har du något förslag, 
tankar eller synpunkter, så maila gärna styrelsens ordfö-
rande piajsvensson@gmail.com.  

 
Bidrag från kommunen!   
Vi har även i år erhållit ett bidrag från Simrishamns kom-
mun på 5 000 kronor. 

platsen. Efter fulländat värv grillar vi korv tillsammans 
vid Postahuset.  

Som vi tidigare meddelat har Lejeföreningen accepte-
rat den fina gåvan från far och son Sten och Torbjörn Ols-
son – deras fiskebåt Tittut. Överlämnandet sker vid en 
liten ceremon i samband med vårstädningen. Gruppen 
som skall ha ansvaret för båten kallar sig ”Tittutskottet”!   

Vi kommer även i år att delta i Hanöbuktsveckan under 
städdagen. Det innebär att styrelsen också har planerat in 
några andra aktiviteter denna dag, bland annat en sand-
slottstävling för både stora och små.  

Vi återkommer senare med mer innehåll för dagen.  
 

Vägföreningarna – uppdatering 
I nuläget finns fyra pågående lantmäteriförrättningar. Med 
största sannolikhet blir konsekvenserna att det bildas flera 
nya gemensamhetsanläggningar/vägföreningar, där be-
rörda fastighetsägare får ta ansvar och sköta vägunder-
hållet själv.  

Här är en en kort sammanfattning och uppdatering från 
Lantmäteriet av respektive ärende: 

1. M23114 – Furet, beslutad och överklagad – avvaktar 
domstolsavgörande. 

2. M23112 – Bron, kommunen har genomfört en be-
siktning med hjälp av en konsult. Resultatet lär vara klart, 
men har ännu inte kommunicerats med direkt berörda. 

3. M23116 – Skolsträddet, beslut inom kort.  
4. M191830 – Skogsområdet och slutupphävande av 

Hjälmaröd ga:4, avvaktar detaljplan. Lantmäteriet har 
ingen annan information än att ärendet ligger i Mark- och 
miljödomstolen. 
 
Det finns ingen erosionsplan! 
Den erosionsplan för vårt område som togs fram för några 
år sedan lades tyvärr ner, eftersom det inte togs något be-
slut i kommunfullmäktige. Kommunen meddelar nu att 
någon plan angående framtidens erosioner inte kommer 
att göras, utan man anser att vi får acceptera att det är na-
turens gång!  
 
Lösning på ”husbilsparkeringen” nära! 
Styrelsen har haft några möten under vintern med Byala-
get på Kivik och Hjälmaröds byalag/samfällighet. Vi är 
helt eniga om att vi vill stänga av den strandskyddade mar-
ken snett mitt emot Vitemöllakiosken där husbilar brukar 
parkera.  

Vi har nu fått medgivande till detta från Länsstyrelsen 
och kommunen. Vi väntar nu bara på Axels tivolis med-
givande.  

Anders Thuresson från Svabesholms kungsgård och 
Niklas Andersson från Ravlunda är redo att placera ut ste-
nar som avgränsning i mitten/slutet av april.  

 
VM i tennis och golf 
Årets VM i tennis kommer att äga rum lördagen den 20 
juli. 

Och VM i golf spelas som vanligt första fredagen i au-
gusti, vilket i år blir den 2 augusti. I år äger tävlingen rum 
på Lilla Viks golfbana med första start kl. 10.00. Mer in-
formation kommer senare.  

 
Samverkan för Hanöbukten 
Ett nytt naturreservat kommer att bildas vid Torups ängar. 
Då detta är ett avrinningsområde till Klammersbäck, har 
idén uppkommit att anlägga en enkel vandringsled som 


